
از وسوسه پول هنگفت تا از دست دادن همه زندگی
»نسل‌فردا«‌دلیل‌اقبال‌برخی‌از‌مخاطبان‌را‌از‌صفحات‌قمار‌و‌شرط‌بندی‌بررسی‌می‌کند

آزاده سلیمان نژاد / گروه جامعه: فضای مجازی 
فضایی پر پیچ و خم است که هر روز ارمغان تازه ای برای 
مخاطبانش دارد. اخیراً موضوع سایت های شرط بندی 
و قمار بحث داغ فضای مجازی و مخصوصا اینستاگرام 
شده است. بهترین سایت های شرط بندی غالباً در دو 
قسمت پیش بینی های ورزشی و بازی های کازینویی 
آنلاین فعالیت می کنند. با این ابزار و روش های خاص، 
هر روز به تعداد قربانیان سایت های شرط بندی که 
پول و سرمایه شان در این سایت ها بر باد می رود اضافه 
می شود. قربانیان مالی سایت های شرط بندی نه راه 
پس دارند و نه راه پیش چون نمی توانند شکایتشان را 
به مراجع قانونی ببرند چرا که به موجب ماده ۷۰۵ تا 
۷۱۰ قانون مجازات اسلامی، شرط بندی و قمار جرم 
بوده و گردانندگان سایت های قمار و احتمالاً کاربران 
مجرم شناخته می شوند، در این بحران اجتماعی، 
نقش برخی »اینفلوئنسر«های اینستاگرامی برای 
تبلیغ و تشویق اقشار نوجوان و جوان به شرط بندی، 
بسیار واضح و عیان است، اما آنچه اخیراً موجب 
برجسته شدن این موضوع در داخل کشورشده پیوستن 
سلبریتی های مشهوری است که زمانی محبوب 
بوده اند. نابغه موسیقی ایران که با آهنگ دهاتی خود را 
به رخ کشید در حال حاضر جزو افتخارات این سایت ها 
شده تا با فالوئرهای بالایی که دارد افرادی بیشتری را 
جذب این سایت ها کند و در خدمت اهداف آنان باشد.

طراحان سایت های شرط بندی به خوبی 
فوت وفن کار را بلدند

فرشید امیر شقاقی ملقب به »مونتیگو«، پدر سایت های 
شرط بندی در ایران است. وی که در زمینه آی تی 
اطلاعات زیادی دارد برنامه نویسی سایت ها را خودش 
انجام می دهد و کارش این است که با ایجاد هر جنجال 
مصنوعی جمعیت بیشتری به صفحاتش می پیوندند. 
خلاصه این سناریو این است که افرادی یک شبه با یک 
دعوا، یک ویدئو، یک شیرین بازی و... معروف می شوند 
تا مردم آن ها را برای سرگرمی دنبال کنند و در ادامه دام 
پهن کنند برای طرفدارانشان. طراحان این سایت های 
پیچیده به خوبی فوت وفن کار را بلدند و می دانند در 
این شرایط نابسامان اقتصادی که اغلب مردم درگیر 
آن هستند، چطور از روحیه زیاده خواهی برخی مردم 
و طمع به دست آوردن پول زیاد و بدون دردسر استفاده 
کنند و با جذب آنان به سایت های شرط بندی و قمار 
همه دارایی آنان را تلکه کنند. تبعات شرط بندی ها و 
طمع قمار مانند موادمخدر است که در بسیاری مواقع 
رهایی از آن به قیمت افسردگی شدید و در مواقعی 
حتی خودکشی و مرگ است. در گفت وگو با زنی که 

همسرش با شرط بندی در این سایت ها طلاها و ماشین 
زیر پایشان را فروخته و برای جبران پول از کف رفته 
اقدام به فروش خانه کرده تا بتواند دوباره در شرط بندی 
شرکت کند و مال باخته را جبران کند یا جوانی که با 
ذوق از شرکت در این شرط بندی ها گفت و اینکه یک 
شبه یک میلیونش تبدیل به ۱۵ میلیون شده می توان 
مشاهده کرد گرایش مردم به این نوع سایت ها بیش از 

حد تصور بوده است.
جذب افراد سرشناس و معروف به این 
سایت ها از راه های خالی کردن جیب 

مردم است
موضوع این است که نه فقط در دین اسلام بلکه در 
همه ادیان الهی قمار و شرط بندی نهی شده است 
و حتی حرام است. یک آسیب شناس اجتماعی در 
مورد سایت های شرط بندی می گوید: از آنجا که به 
دست آوردن پول راحت و بدون زحمت جذاب و 
وسوسه برانگیز است، سردسته های این سایت ها نیز 
برای جذب افراد بعد روانی آن را در نظر می گیرند به این 
شکل که کاری می کنند فرد شرکت کننده دو سه بار 
اول شرط را ببرد و وقتی که حسابی این شکل درآمد به 
دهانش مزه کرد و به طمع برد بیشتر پول بیشتری سر 
کار آورد آن وقت طوری بازی می کنند که فرد شرط را 
ببازد. به گفته یک پژوهشگر اجتماع خیر و نیکی یک 
شکل دارد ولی پلشتی و شرارت هزاران شکل دارد. وی 
افزود: در گذشته موضوع گلدکوئیست و شرکت های 
هرمی مطرح بود در حال حاضر هم قمار اینترنتی. 
افشین طباطبایی افزود: جذب بازیگران، خوانندگان 
معروف و سلبریتی هایی که طرفداران و فالوئرهای 

زیادی دارند از راه های خالی کردن جیب مردم است.

عدم ثبات و ناامنی اقتصادی از دلایل گرایش مردم به 
سایت های قمار و شرط بندی است

وی در مورد یک نمونه از روند کار این سایت ها ادامه 
داد: از آنجا که طبق قوانین بانکی در هر تراکنش امکان 
جابه جایی بیش از ۵۰ میلیون تومان وجود ندارد، 
صاحبان این سایت ها کارت بانکی افراد را می خرند تا 
پول در این کارت ها جابه جا شود و درصدی هم سود 
به صاحب کارت تعلق می گیرد و صاحب کارت که مثلًا 
فردی بازنشسته یا کارمند است وقتی می بیند ماهی دو 
تا سه میلیون به راحتی به دست می آورد طمع می کند 
و دیگران را هم دعوت می کند برای دادن کارت های 
بانکی به این سودجویان. در حالی که پول های کلان 
و میلیاردی از جیب مردم نصیب سردسته های این 
سایت ها می شود. طباطبائی افزود: کارشناسان 
معتقدند شرایط اقتصادی امروز مثلثی است که یک 
ضلعش تحریم ها هستند، یک ضلعش مسئولان بعضاً 
ناکارآمد و ضلع دیگرش هم خود مردم هستند. به 
اعتقاد وی اگر طمع مردم، زیاده خواهی و کسب درآمد 
راحت و بدون دردسر نبود قطعاً سودجویانی که مانند 
زالو خون مردم را می مکند نمی توانستند به اهدافشان 
برسند. این آسیب شناس در مورد تأثیر اوضاع کنونی 
اقتصاد در گرایش مردم به این سایت ها و شبکه های 
قمار گفت: قطعاً اوضاع نابسامان اقتصادی، ناامنی روانی 
و شرایط ناپایدار اقتصادی به پیوستن افراد بیشتر به این 
سایت ها دامن می زند. به گفته این محقق وقتی فرد به 
آینده اقتصادی پایدار امید ندارد، سعی می کند به هر 

چیز چنگ زند تا خود را نجات دهد.
همه افراد مشهور الگوی مناسبی نیستند

افشین طباطبائی در ادامه در مورد پیوستن 

برخی افراد معروف و مشهور به این سایت ها گفت: 
لزوماً همه افرادی که معروف و سرشناس می شوند، 
شایسته لقب هنرمند نیستند چه بسا این افراد 
طرفداران زیادی دارند ولی سواد اجتماعی و تحصیلات 
دانشگاهی درست وحسابی هم ندارند. بزرگ ترین ظلم 
این روزهای فضای مجازی به اعتقاد وی، برجسته 
شدن چهره هایی است که نمی توانند الگوی مناسبی 
برای جوانان باشد. به گفته وی پیوستن این افراد به 
شبکه های شرط بندی خود گواه این مطلب است. 
این محقق ادامه داد، در همه جای دنیا اداره کنندگان 
قمارخانه ها، کازینوها و جلسات شرط بندی صاحبان 
سرمایه، باندهای مافیا وخلافکاران هستند و قطعاً افراد 

فرهیخته و روشنفکر سمت این نوع فضاها نمی روند.
در اصفهان شکایت چشمگیر و خاصی در مورد 

صفحات قمار نداشته ایم
رئیس پلیس فتای اصفهان با اشاره به افزایش اقبال 
شهروندان نسبت به صفحات قمار و شرط بندی در این 
باره گفت: این افزایش به دلیل عدم آگاهی و شناخت 

کافی نسبت به ماهیت این صفحات است.
سرهنگ مرتضوی افزود: عناوینی مانند پیش بینی 
مسابقات ورزشی یا بازی های آنلاین یا شعارهای 
وسوسه انگیزی مانند اینکه با مبلغ کم درآمد زیاد کسب 
کنید تبلیغات کاذبی هستند که در حمایت از صفحات 
قمار منتشر می شود. وی با اعلام اینکه در اصفهان 
شکایت خاصی در این موضوع به صورت چشمگیر 
نداشته ایم در پاسخ به این سؤال که پلیس فتای استان 
تاکنون در این باره چه اقداماتی کرده است، گفت: در 
حال حاضر در دو فاز شناسایی و پیشگیری از ادامه کار 
فعالان این صفحات و پیشگیری از تبلیغات حامیان 
آن ها اقداماتی صورت گرفته است. مصطفی مرتضوی 
ادامه داد: شناسایی افرادی که کارت بانکی شان را برای 
چرخش مالی در اختیار مدیران صفحات قمار قرار 
می دهند از دیگر اقدامات پلیس اصفهان است. رئیس 
پلیس فتای اصفهان همچنین در پاسخ به اینکه چرا 
جلوگیری از فعالیت گردانندگان صفحات قمار مانند 
دیگر سایت های غیرمجاز به سرعت انجام نمی پذیرد، 
گفت: در این باره نقاط ضعفی در حوزه گردش مالی 
و بانکداری کشور وجود دارد چرا که چرخش مالی 
صاحبان این سایت ها و صفحات از سیستم بانکداری 
کشور در حال انجام است. به گفته وی این موضع قابل 
بهبود است، اما مشکل اصلی این است که در فضای 
مجازی تکرار جرم بسیار راحت است و با مسدود 
شدن هر سایت، سایتی دیگر برای شرط بندی ساخته 

می شود.

عضو‌کمیسیون‌برنامه‌و‌بودجه‌مجلس‌
شورای‌اسلامی:

برای به صحن رسیدن طرح 
دوفوریتی »خرید تبلت« نوبت 

نمی دهند
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com
اواسط مهرماه سال جاری بود که طرح دوفوریتی 
مجلس برای تهیه سه میلیون تبلت برای 
دانش آموزان بی بضاعت آماده شد و قرار بود 
هرچه سریع تر یعنی تا پایان آبان ماه تبلت ها به 
دست این قشر برسد. اکنون پس از هفته های 
متمادی نه خبری از تصویب طرح است و نه 
تبلت. این تاخیر حدودا سه ماهه، در به صحن 
رسیدن طرح دوفوریتی مذکور در حالی است 
که آن زمان نیز احمد نادری عضو کمیسیون 
آموزش مجلس یازدهم در واکنش به جاماندن 
3.۵ میلیون دانش آموز از آموزش مجازی به 
دلیل نداشتن گوشی هوشمند، از ارائه این طرح 
در یکماه قبل تر خبر داده بود. وی گفته بود: 
طرح دوفوریتی تهیه سه میلیون تبلت و گوشی 
هوشمند برای دانش آموزان بی بضاعت را حدود 
یک ماه پیش تهیه و با جمع آوری حدود 4۰ امضا 
سابمیت کردم، اعلام وصول شده و در نوبت قرار 
دارد. حالا باز هم صحبت از انتظار برای رسیدن این 
طرح دوفوریتی به صحن مجلس شورای اسلامی 
است. جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی در این باره به 
»نسل فردا« گفت: طرح دوفوریتی تبلت که قرار 
بود برای سه میلیون دانش آموز خریداری شود 
هنوز به جایی نرسیده است. وی از عدم همکاری 
سایر همکارانش برای به صحن رسیدن این طرح 
انتقاد کرد و ادامه داد: همان روزهای اول این طرح 
را نوشتیم و در سایت گذاشتیم، الان هم در نوبت 
است و داریم تلاش می کنیم تا سریع حل شود. 
ولی از آن طرف نیز همه نمایندگان برای انجام آن 
همکاری نمی کنند و نوبت نمی دهند. کوچکی نژاد 
گفت: آقای قالیباف قول داد که این طرح در 
اولویت اول مجلس قرار می گیرد ولی عملی نشد. 
خیلی تلاش کردیم که این طرح را در اولویت 
بیاوریم ولی همچنان این طرح در نوبت صحن 
است. نیمی از سال در حال سپری شدن است 
ولی هنوز کاری صورت نگرفته است. با این حال 
داریم پیگیری می کنیم. عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه، این طرح 
دوفوریتی است و طی 48 ساعت به قانون تبدیل 
می شود، یادآور شد: اگر نوبت جلو بیفتد دیگر 
مشکلی ندارد و دولت را مکلف کردیم و به او فرصت 
دادیم تا یک ماه پس از آن، سه میلیون تبلت را از 
محل های بودجه ای مشخص شده تهیه و به دست 
دانش آموزان بی بضاعت برساند. گفتنی است؛ 
طبق اعلام مسئولان وزارت آموزش و پرورش 3.۵ 
میلیون دانش آموز دسترسی به ابزار و اینترنت 
برای بهره مندی از شبکه شاد ندارند. بر این اساس 
2۱ درصد کل دانش آموزان از شاد محروم هستند 
و از این تعداد 3۰۰ هزار نفر با گوشی های قرضی 

در شبکه شاد حضور دارند.

تبهکاران زورگیر در چنگال  
پلیس 

مریم یادگاری/ گروه جامعه: فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ از دستگیری زورگیرانی 
خبر داد که تصاویر زورگیری و سرقت آن ها در 
فضای مجازی پخش شده بود. سردار حسین 
رحیمی در جمع خبرنگاران ستاد فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ در خصوص جزئیات 
دستگیری متهمان دو پرونده زورگیری که 
تصاویر آن در فضای مجازی هم پخش شده 
بود، اظهار کرد: نیروی انتظامی بر اساس وظیفه 
خود ده ها مورد سرقت را کشف می کند که هر 
کدام از این ها با توجه به شرایط خود زمان بر 
خواهد بود. وی افزود: پی جویی برای کشف 
جرم به محض اطلاع کلانتری آغاز می شود. 
برخی سریع به نتیجه می رسد و برخی ادامه دار 
خواهد شد. در این دو مورد اخیر که در فضای 
مجازی هم پخش شد از همان لحظه اول کار 
ما آغاز شد و لحظه به لحظه موضوع را دنبال 
می کردیم. سردار رحیمی گفت: رسیدگی به 
پرونده هیچ سرقتی بدون نتیجه کنار گذاشته 
نمی شود، در دو مورد اخیر نیز که در فضای 
مجازی پخش شد به سرعت اقدامات خود را از 
سطح کلانتری آغاز کرده و لحظه به لحظه در 
کلانتری، پلیس پیشگیری و آگاهی، موضوع 
دنبال شد. سردار رحیمی با بیان اینکه پرونده 
نخست مربوط به دو خانمی بود که از کادر 
درمان و زحمت کشان عرصه سلامت بودند، 
گفت: این دو خانم پس از اتمام کار و مراجعه به 
منزل، گرفتار سه سارق زورگیر شدند که فیلم 
آن نیز در فضای مجازی پخش شد و بلافاصله 
بعد از این موضوع ماموران کلانتری ۱۰8 نواب 
اقدامات خود را شروع کردند و به لطف خدا 
در کمتر از چهار روز توانستیم این متهمان 
را در درگیری مسلحانه و حین سرقت جدید 
بازداشت کنیم، البته یکی از متهمان متواری 
است که او هم به زودی بازداشت می شود. 
رحیمی ادامه داد: در پرونده دوم، فرد با وجود 
تلاش برای فرار از دست سارقان و پناه بردن به 
مکانی، متاسفانه با وقاحت تمام توسط سارقان 
مورد زورگیری و سرقت قرار گرفت که توسط 

همکاران در پلیس آگاهی بازداشت شدند. 

 خانه ملت
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‌موعود‌در‌ادیان‌مختلف؛‌از‌هندو 
‌تا‌اسلام‌چگونه‌است‌

 سخن حضرت مهدی 
در هنگام ظهور

]...[ درباره حتمی بودن ظهورش، رسول 
خدا)ص( می فرماید: اگر از عمر دنیا جز یک 
روز باقی نمانده باشد، خداوند آن روز را آن 
قدر طولانی کند تا مردی از اهل بیتم که 
نامش نام من است بیاید و زمین را پس از آن 
که از ستمگری و بیداد پر شده بود، از عدل 

و داد پر کند.
سخن قائم آل محمد)عج( در   

هنگام ظهور
روایات درباره حضرت مهدی)عج( بسیار 
است و در منابع شیعه نیز مانند اهل سنت ـ و 
بلکه بهتر و بیشتر از آن ها ـ روایات بی شماری 
که به قول علامه طباطبائی تعداد آن ها از 
سه هزار روایت بیشتر است از پیامبر)ص( 
و ائمه)ع( نقل شده است. بنا بر روایت نقل 
شده از امام جعفر صادق)ع(، چون حضرت 
مهدی)عج( به در آید به مسجد الحرام ورود 
و رو به کعبه و پشت به مقام ابراهیم بایستد و 
دو رکعت نماز گذارد و آنگاه فریاد برآورد: ای 
مردمان! منم یادگار آدم، یادگار نوح، یادگار 
ابراهیم، یادگار اسماعیل... منم یادگار موسی، 
عیسی، محمد)ص (... منم یادگار پیامبران، 
منم وارث آدم، گزیده نوح، خلاصه ابراهیم و 
عصاره محمد)ص (، منم صاحب قرآن و زنده 
کننده سنت... فریاد مرا پاسخ گویید، من شما 
را از همه چیز آگاه می کنم، آنچه می دانید و 
آنچه نمی دانید... هر کس کتاب های آسمانی 
را می شناسد گوش فرا دهد... آنگاه به خواندن 
کتاب های آسمانی می پردازد و صحیفه آدم 
و شیث و نوح و ابراهیم)ع( را می خواند و 
هم تورات و انجیل و زبور را... و سپس قرآن 

کریم را.
 از تمامی منابع و روایات موجود در ادیان 
مختلف در می یابیم که مسئله موعود در 
گذر زمان نه تنها رنگ نمی بازد، بلکه به 
مرور به عنوان یک اندیشه و باور ضروری و 
غیرقابل انکار جلوه گر شده و جایگاه خود را 

پیدا می کند. 
منبع : خبرگزاری مهر 

در انتظار منجی

آیا زلزله بامدادی دماوند با 
آتشفشان ارتباطی داشت؟

مهر: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، 
درباره زلزله ای به بزرگی 4 ریشتر که در 
ساعت 3:۰۵ بامداد دیروز  حوالی دماوند 
در عمق هشت کیلومتری، زمین را لرزاند، 
گفت: این زلزله برابر گزارش های دریافتی 
ما از فرمانداری ها و تیم های ارزیاب هیچ گونه 
خسارتی اعم از جانی و مالی درپی نداشته 
است. اسماعیل نجار با بیان اینکه این زلزله 
مربوط به گسل مشا بوده است، افزود: در 
مناطقی از رودهن، بومهن، پردیس و... نیز این 
زلزله احساس شده بود، اما خسارتی نداشته 
است. نجار درباره اینکه آیا این زلزله ارتباطی با 
آتشفشان دماوند داشته یا خیر نیز اظهارکرد: 
هیچ گونه ارتباطی میان این زلزله و آتشفشان 
دماوند وجود ندارد. این زلزله روی گسل مشا 
رخ داده و قبل و بعد از آن هم لرزه محسوسی 

تاکنون به ثبت نرسیده است.

۲۶ تا ۳۵ ساله ها بیشترین 
اهداکنندگان خون هستند

 ایرنا: سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: 
2۶ تا 3۵ ساله ها با سهم 38 درصدی، 
بیشترین اهداکنندگان خون در کشور 
هستند. بشیر حاجی گفت: در کشور میزان 
اهدای خون در افراد ۱8 تا 2۵ سال ۱۷ 
درصد، 2۶ تا 3۵ سال 38 درصد، 3۶ تا 4۵ 
سال 2۷ درصد، 4۶ تا ۵۵ سال ۱۵ درصد 
و ۵۶ تا ۶۰ سال سه درصد است. وی ادامه 
داد: در سن ۱8 تا ۶۰ سالگی می توان خون 
اهدا کرد و اهداکنندگان مستمر )با سابقه 
حداقل دو بار اهدا در سال( تا سن ۶۵ سالگی 
نیز می توانند با نظر پزشک مستقر در مرکز 
انتقال خون، خون اهدا کنند. سخنگوی 
سازمان انتقال خون خاطر نشان کرد: ایران 
به عنوان نخستین کشور منطقه مدیترانه 
شرقی توانست در سال 2۰۰۷ میلادی به 
شاخص صددرصد اهدای خون داوطلبانه و 

بدون چشم داشت دست پیدا کند.

کوتاه از جامعه 

خروج تمام شهرستان ها از وضعیت قرمز کرونا امروز و فردا روزهای بدون آموزش آنلاین مدارس تهران
ایسنا: سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران اظهار کرد: در راستای فرهنگ سازی و صیانت از سلامت جسمی و روحی روانی 
همکاران و دانش آموزان در برابر آسیب های فضای مجازی و تحکیم روابط خانوادگی و در راستای همکاری با کادر درمانی در ایام 
کرونا و تقارن شب یلدا با ایام ولادت حضرت زینب)س( و روز پرستار، در آموزش و پرورش شهر تهران روزهای یکشنبه ) 3۰ آذر 
( و دوشنبه )۱ دی( را به عنوان روزهای بدون تلفن همراه و تبلت و رایانه و روز همیاری با پرستاران در نظر گرفتیم. مسعود ثقفی 
افزود: انتظار ما این است که دانش آموزان در این دو روز و یک شب با مراقبت از عدم برگزاری شب نشینی ها و دورهمی ها و رعایت 
پروتکل های بهداشتی، گزارشی را از روند این برنامه ها تهیه و به صورت تصویری برای معلمان خود در روز سه شنبه صبح ارسال 

کنند.

شهر خبر: سخنگوی وزارت بهداشت تاکید کرد: وضعیت بیماری کووید-۱۹ در کشور همچنان ناپایدار، حساس و شکننده بوده و هر 
گونه عادی انگاری شرایط زمینه ای را جهت خیز مجدد بیماری فراهم می کند. سیما سادات لاری، گفت: خوشبختانه برای نخستین 
بار شاهد خروج تمامی شهرستان های کشور از وضعیت قرمز بیماری هستیم. به طوری که اکنون 2۰۵ شهرستان کشور در وضعیت 
نارنجی یعنی پرخطر و 243 شهرستان در وضعیت زرد، یعنی با خطر متوسط بیماری قرار دارند. وی افزود: در هفته گذشته میانگین بروز 
هفتگی موارد مثبت بستری و همچنین میانگین بروز هفتگی موارد مرگ و میر ناشی از بیماری نسبت به هفته ماقبل دارای روند کاهشی 
بوده است. میانگین بروز هفتگی موارد مثبت بستری در هفته چهارم آذر حدود ۹ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت گزارش شده که 

بیشترین میزان بروز به ترتیب در استان های مازندران، کهگیلویه و بویراحمد، تهران، ایلام و اردبیل بوده است.


